

**STANOWISKO
OKRĘGOWEGO ZARZĄDU ŁÓDZKIEGO
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW**

z dnia 17 marca 2014 roku

***w sprawie inicjatywy Prezesa Związku Miast Polskich dotyczącej zgodności
ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z Konstytucją.***

Okręgowy Zarząd Łódzki Polskiego Związku Działkowców pragnie wyrazić głębokie rozczarowanie i oburzeniem listem, który Prezes Związku Miast Polskich wystosował do Prezydenta RP, w którym poddał w wątpliwość zgodność z Konstytucją przepisów ustawy z 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach działkowych.

Uchwalenie ustawy jest jednym z największych osiągnięć nie tylko w historii ruchu ogrodnictwa działkowego, ale przede wszystkim w budowaniu nowoczesnego społeczeństwa obywatelskiego. Kampania poparcia projektu obywatelskiego była oparta na szerokim dialogu nie tylko z działkowcami, ale również z gospodarzami miast i gmin, terenów na których położone są ogrody. W zdecydowanej większości przypadków postulaty i oczekiwania działkowców spotykały się ze zrozumieniem i przychylnością. Samorządowcy bardzo często byli w gronie osób, które podpisywały się pod projektem obywatelskim. Uczynił to także autor wspomnianego listu Prezes Związku Miast Polskich Ryszard Grobelny !

Powstanie ustawy poprzedził szereg konsultacji i spotkań. Wszelkie uwagi i zastrzeżenia, także te kierowane przez Związek Miast Polskich, były przedmiotem prac zarówno na etapie procedowania w podkomisji nadzwyczajnej, komisjach sejmowych, a także później na posiedzeniach plenarnych Sejmu i Senatu. Głos w sprawie poszczególnych rozwiązań zabierali eksperci z dziedziny prawa konstytucyjnego.

Wszystkie wyżej wymienione działania miały jeden cel – uchwalenie dobrej ustawy, która zabezpieczy prawa działkowców i jednocześnie spełni wymogi wyroku Trybunału Konstytucyjnego. Dzięki olbrzymiemu wysiłkowi, mobilizacji i determinacji wszystkich sympatyków ogrodów udało się to osiągnąć ! Pozytywna rola ogrodów i ich znaczenie dla naszego społeczeństwa są na tyle ważne, że ustawa została uchwalona niemal jednogłośnie. To niezbyt częste zjawisko widzieć posłów różnych opcji politycznych mówiących jednym, zgodnym głosem. A tak właśnie było podczas głosowania nad ustawą o

rodzinych ogrodach działkowych. Porozumienie, do którego doszło w sprawie ustawy świadczy, że doceniona została praca jej twórców, a przede wszystkim uszanowany głos samych działkowców, którzy wszelkimi dopuszczalnymi prawem, środkami domagali się jej przyjęcia.

Z tego względu list Prezesa ZMP odbieramy nie tylko jako nie mający uzasadnienia, ale także w kategoriach braku szacunku dla powagi parlamentu oraz lekceważenia prawie miliona obywateli, którzy projekt poparli.

Poglądy forsowane przez Związek nie są reprezentatywne dla polskich miast i gmin. W gronie członków ZMP jest 20 miast z województwa łódzkiego. Nie spotkaliśmy się z przypadkiem, by władze samorządowe uskarżały się, iż ogrody hamują rozwój gmin lub ograniczają możliwość dysponowania mieniem komunalnym. Władze miast i gmin nie zamierzają walczyć ze swoimi mieszkańcami, a w istnieniu ogrodów widzą wiele korzyści. Potwierdza to dobra codzienna współpraca z władzami lokalnymi, a także reakcja samorządowców z naszego województwa, którzy w oficjalny sposób odcinają się od inicjatywy Prezesa ZMP. Dowodem są listy Prezydenta Sieradza i Kutna. Sytuacja wygląda podobnie również w innych rejonach kraju.

Wobec powyższego czujemy się upoważnieni, aby w imieniu 74 045 osób, które w naszym okręgu podpisały się pod projektem obywatelskim, postawić pytanie - czemu ma służyć próba wywołania zamętu i awantury wokół ustawy jakiej domaga się Prezes Związku Miast Polskich, czy polscy działkowcy wzorem swych europejskich sąsiadów doczekają się nareszcie czasów, gdy zamiast bronić ogrodów będą mogli w spokoju cieszyć się ich urokami i pożytkami.

Stanowczo sprzeciwiamy się wszelkim próbom nowelizacji ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Niedopuszczalne jest, by dopiero co ustanowione prawo miało zostać zmienione, tym bardziej że argumenty podnoszone przez ZMP nie mają merytorycznego uzasadnienia. Kierownictwo Związku Miast Polskich zamiast próbować podważyć ustawę powinno dążyć do współpracy z środowiskiem działkowców, by wprowadzanie w życie nowej ustawy o ROD przebiegało bez zakłóceń z korzyścią dla lokalnych społeczności.

WICEPREZES

Maria STYPUŁKOWSKA



PREZES

Izabela OŻEGALSKA

Łódź, 17 marca 2014 roku